PORTO, Presidente do TJCE, para viajar a  São Paulo, com o objetivo de participar de 
reunião com o Presidente do Tribunal de Justiça de São Paulo, no período de 25 de 
setembro a 01 de outubro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 06 e ½ 
diárias, no valor unitário de R$614,20 (seiscentos e quatorze reais e vinte centavos) 
e uma ajuda de custo no valor de R$92,00  (noventa e dois reais), totalizando R$ 
4.084,30 (quatro mil e oitenta e quatro reais e trinta centavos), bem como uma 
passagem aérea nos trechos FORTALEZA/SAOPAULO/FORTALEZA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA VICE PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, 
em Fortaleza, aos 21 de setembro de 2010.

[...]

2003, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2003, combinado com o art. 2º da Emenda Constitucional nº 
47, de 5 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 6 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais 
no valor total de R$ 3.950,26 (três mil e novecentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos), abaixo discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 14.189/2008) AJ-36 R$  910,20
(Novecentos e dez reais e vinte centavos)
Progressão Horizontal - 15% (Art. 43, § 1º da Lei estadual nº 9.826/74) R$  136,53
(Cento e trinta e seis reais e cinquenta e três centavos)
Gratificação de Risco de Vida – 40%(Lei estadual nº 10.624/81) R$  364,08
(Trezentos e sessenta e quatro reais e oito centavos)
Gratificação Judiciária – 40%(Lei estadual nº 11.715/90) R$  564,32
(Quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos)
Gratificação de Exercício – 100%( Lei estadual nº 11.270/86) R$ 1.975,13
(Hum mil e novecentos e setenta e cinco reais e treze centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 20 de